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Notat vedr. det potentielle aktivitets og samværstilbud i Kor-

sør/Tårnborg området 
 

Center for Handicap og Psykiatri undersøger pt. muligheder for at samle aktivitets- og sam-

værstilbuddene i den vestlige del af kommunen. Behovet for at samle tilbuddene er steget i 

takt med udflytningerne fra Rosenkildeparken.  

Specialcenter Vest er ansvarlig for aktivitets og samværstilbud til borgerne i den vestlige del 

af Slagelse kommune. Hovedparten af borgerne kommer fra botilbud og bofællesskaber i 

Skælskør, Korsør, Halseby og Vemmelev. Borgerne køres i dag til Specialcenter Vests nuvæ-

rende 2 tilbud i henholdsvist Skælskør – Næstvedvej 15 og Slagelse - Rosenkildevej 83. 

 

Målgruppe for aktivitets og samværstilbuddet 

Målgruppen er voksne med udviklingshæmning. De nuværende borgere fordeler sig således: 

 

o Fra Park Allé i Skælskør kommer 15 borgere. Det er borgere med udviklingshæmning og 

betydelige fysiske handicap, heraf 6 kørestolsbrugere og en del der bruger rollatorer. 

Borgerne har meget lidt verbalt sprog, skal have betydelig støtte til alle funktioner. 

o Fra Fasanstien i Korsør kommer 17 borgere. Det er midaldrende og ældre borgere med 

udviklingshæmning, heraf 6 kørestolsbrugere og en del der bruger rollatorer. Borgerne 

har meget begrænset talesprog og skal have betydelig støtte til alle funktioner. 

o Fra Halsebyvænget i Halseby kommer 5 borgere. Det er borgere med udviklingshæm-

ning, hvor det er kendetegnende for de fleste, at de kan have en udfordrende adfærd 

grundet en psykiatrisk overbygning eller autisme. Borgerne har et begrænset talesprog, 

de er mobile og kan via guidning klare flere dagligdags funktioner. 

o Fra Vejsgårds Allé i Vemmelev kommer 9 borgere. Det er borgere med udviklingshæm-

ning, der med støtte og rådgivning kan varetage en række almindelige daglige funktio-

ner selv. 

o Fra Bofælleskabet Grendalsvej i Skælskør kommer 3 borgere. Det er borgere med ud-

viklingshæmning, der med verbal støtte og rådgivning kan varetage en række alminde-

lige daglige funktioner selv. 

o Der ud over er der 1 hjemmeboende borger med udviklingshæmning.  

 

Sagt på en anden måde er målgruppen voksne udviklingshæmmede, der på grund af deres 

nedsatte funktionsevne ikke kan deltage i hverken ordinær beskæftigelse eller beskyttet be-

skæftigelse og derfor skal kommunen tilbyde dem et miljøskifte i form af et aktivitets- og 

samværstilbud. 
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Overordnet formål med aktivitets og samværstilbud 

Jævnfør bekendtgørelsen er formålet med servicelovens § 104 at tilbyde aktivitets- og sam-

værstilbud til opretholdelse eller forbedring af færdigheder eller af livsvilkårene.  

Aktivitets- og samværstilbud er især retter sig mod borgere med behov for socialt samvær 

og aktiviteter i fællesskab og at tilbuddet har til formål: 

o At øge den enkeltes livskvalitet i dagligdagen 

o At skabe mulighed for at den enkelte kan udfolde sig sammen med andre og deltage i et 

socialt fællesskab. 

o At være et fristed der giver gode betingelser for personlig udvikling. 

 

Overordnet ramme for indholdet i aktivitets og samværstilbud 

Aktivitets og samværstilbud kan placeres fleksibelt efter borgernes behov og ønsker samt 

aktivitetens art. Blandt typerne af aktiviteter som kan planlægges er: 

o Kunst og teater aktiviteter og arrangementer 

o Årstidens aktiviteter ind og ude - Jul, Sommer, Høst mv. 

o Musikaktiviteter og arrangementer 

o Sundhedsfremmede aktiviteter  

 Sundhedstilbud/Motion 

 Idrætsaktiviteter og arrangementer 

o Udflugter(busture/ ekskursioner /studieture) 

o Fritidstilbud i form af film, foredrag, daghøjskolelignende aktiviteter 

o Inkludering i omkring liggende samfund.(Eks. frivillige organisationer og/eller brugeror-

ganisationer.) 

 

Konkret beskrivelse af en hverdag et af de nuværende aktivitets og samværstilbud: 

Borgerne ankommer dagligt ca. kl 9.- 9.30 med bus (EGONS) fra bostederne (enkelte er 

selvtransporterende)  

o Morgensamling: Dagens aktiviteter aftales/vælges.  

o Formiddag: Diverse aktiviteter, herunder udflugter mv. Dagtilbuddet har busser – som 

dagligt bruges til udflugter – strand, skov – indkøb mv. 

o Frokost: Borgerne spiser medbragt mad i dagtilbuddet – da mange skal have fuld hjælp 

til dette – er det en stor arbejdsopgave, ligeledes hjælp til toiletbesøg skift. mv.  

o Eftermiddag: Diverse aktiviteter – gåtur – wellness, film, gymnastik og meget andet.  

Kl. 14-14.45 afhentes borgerne mhp. hjemtransport – enkelte følges hjem til fods 

 


